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PROTOKÓŁ 0012.6.4.2018 z posiedzenia Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  w dniu 14 marca 2018 roku  Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala 130 A. Czas posiedzenia: 14.30 - 16.20.  W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie                 z załączonymi listami obecności. W posiedzeniu nie uczestniczyła Radna Anna Toborowicz oraz Bernadeta Magiera – usprawiedliwiona.    Porządek obrad:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Sprawy bieżące:  
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (30.630,84),    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (69.036,54),   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VIII.71.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 maja 2011r. w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, ze zmianami,    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami,    Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018,    Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018”,    Pismo dot. funkcjonowania opieki zdrowotnej w mieście Jastrzębie-Zdrój – sytuacja w roku 2018,  
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 Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dot. zwiększenia       o 0,5 etatu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego,   Pismo mieszkanki dot. prośby o udzielenie pomocy w sprawie mieszkania,   Pismo Rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 21 dot. prośby                o udzielenie pomocy w rozwiązaniu problemu wynikającego ze struktury organizacyjnej,   Pismo nauczyciela **** dot. prośby o interwencję w jego sprawie       u Dyrektora Szkoły Podstawowej nr ****.  4. Doradztwo zawodowe w Jastrzębiu-Zdroju w obecnym systemie kształcenia.   5. Wolne głosy i wnioski.  6. Przyjęcie protokołu z dnia 17 stycznia 2018r. oraz 25 stycznia 2018r.  7. Zakończenie posiedzenia.   Ad. 1  Otwarcia posiedzenia dokonała Zastępca Przewodniczącej Komisji Edukacji          i Polityki Społecznej - Iwona Rosińska. Przywitała przybyłych na posiedzenie członków Komisji oraz zaproszonych gości.   Ad.2  Przyjęcie porządku obrad.  Porządek obrad został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad.3  Sprawy bieżące.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój. 
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764), wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych. Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik.  
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Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Różnica wynikająca z dotacji oczywiście na plus zostanie przeznaczona na  szeroko pojęte braki w oświacie. Mam prośbę o doprecyzowanie.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Głównie chodzi o braki w wynagrodzeniach, które są spowodowane podwyżką dla nauczycieli oraz dla pracowników obsługi.   Anna Hetman – Prezydent Miasta Przede wszystkim mówimy tutaj o brakach w ciągu całego roku, więc tutaj          w zasadzie w każdym tygodniu pojawiają się jakieś wnioski dotyczące zwiększenia etatów o niewielką cząstkę np. o godzinę, dwie czy cztery godziny dla specjalisty w związku z orzeczeniem, na szeroko rozumianą pomoc psychologiczno – pedagogiczna.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Teraz rozumiem, że chodzi głównie o wynagrodzenia. Zdążyłam zapisać SP nr 9 oraz SP nr 10.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Od razu to skoryguję. Myślę, że pan Skarbnik zastosował skrót myślowy. Te szkoły podstawowe uczestniczą w innym projekcie dotyczącym poprawienia efektywności kształcenia ogólnego.   Elżbieta Siwiec – Radna RM A szkoły podstawowe uczestniczą w projektach.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji To jest inny projekt.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.  Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawił Dariusz Holesz – Skarbnik Miasta.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (30.630,84).  
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Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor MZN.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (69.036,54).  Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor MZN.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.71.2011 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 26 maja 2011r. w sprawie ustalenia Statutu Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, ze zmianami.   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Danuta Duda – Dyrektor Publicznego Żłobka nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami.   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Jolanta Kluba – Kierownik Referatu w Wydziale Polityki Społecznej i Mieszkaniowej.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.    Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018.   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Teresa Bac – Zastępca Dyrektora OPS.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 
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 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Polityki Zdrowotnej dla Mieszkańców Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2018”.   Uzasadnienie  do  w/w  projektu  uchwały  przedstawiła Jolanta Kluba – Kierownik Referatu w Wydziale Polityki Społecznej i Mieszkaniowej.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.   Ad. 4  Doradztwo zawodowe w Jastrzębiu-Zdroju w obecnym systemie kształcenia.   Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju                                                Prowadzę poradnictwo indywidualne oraz grupowe. Organizuję wyjścia do zakładów pracy oraz wyjazdy na targi edukacyjne. Organizujemy w szkole spotkania z przedstawicielami uczelni na których szkoły przedstawiają swoją ofertę i wymagania rekrutacyjne.    Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy dzieci chętnie korzystają z porad?  Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju            Z tym bywa różnie. Czasami są bardzo ostrożni jeśli chodzi o mówienie o tym co zamierzają szczególnie jeżeli dotyczy to zajęć grupowych.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  A jeżeli chodzi o porady indywidualne?  Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju                   Czasami jak młodzież dowiaduje się, że doradztwo nie ogranicza się tylko do jednego spotkania, tylko jest to cykl spotkań podczas których należy wypracować  pewne rozwiązania to czasami się zniechęcają.   Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Czy zdarza się, że dziecko sugeruje się wyborem rodziców, a po spotkaniu          z panią zmienia swoje preferencje?  Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju            Również bywa tak, że jak minie semestr i tych jedynek jest bardzo dużo              z przedmiotów zawodowych to albo wybierają inny kierunek, albo wręcz             z technikum przechodzą do liceum, dlatego, że mają nadzieję, że będzie im łatwiej. Myślę, że to czasami wynika z tego, że mają zbyt duże aspirację.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Czy na bazie tych doświadczeń sądzi pani, że kryteria wymagań w danej placówce powinny być znane uczniom zanim oni tą placówkę wybiorą?   
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Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju            Jak przygotowujemy ulotki to mamy napisane ile jest godzin z jakich przedmiotów i zapoznają się z siatkami godzin.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Nam SKUU zrobiło to, że wszyscy szli do technikum i do liceum, dlatego, że nie liczyła się umiejętność i wiedza, tylko liczyła się ,,sztuka” w związku z tym wszyscy szli do liceum, wszyscy mieli aspirację podchodzić do matur, a kryteria wymagań zostawały w tle. Potem okazywało się, że mamy takie wyniki z matur jakie mamy, a tylko dlatego, że na wstępie selekcja była nie taka jak powinna być. Proszę podać zakłady pracy, które odwiedziła pani z uczniami.       Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju            Z elektrykami, czy mechatronikami odwiedzałam np. Zakład Fiata w Tychach. Jeżeli chodzi o analitykę mamy stały kontakt z I2 Laboratorium Analitycznym      w Rudzie Śląskiej. Od zeszłego roku udało mi się wprowadzić tam cykl tygodniowej praktyki dla klasy maturalnej.    Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Ta firma analityczna to jest najpotężniejsza firma w Europie, swoją siedzibę ma w Wielkiej Brytanii, a jedyne przedstawicielstwo w Polsce jest chyba w Rudzie Śląskiej i Zespół Szkół nr 6 nawiązał współpracę z tą firmą.     Elżbieta Siwiec – Radna RM My tego nie wiemy, dlatego pytam o to. Kiedyś była preorientacja zawodowa       i w ramach lekcji wychowawczej wyjeżdżaliśmy do lokalnych zakładów. To o czym pani mówi to jest poznanie przyszłego zawodu od podszewki.  Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Jeżeli chodzi o współpracę ze szkołami, to na prośbę szkół doradca zawodowy przeprowadza spotkania. Szkoły gimnazjalne miały do tej pory zajęcia z zakresu  preorientacji zawodowej, a w szkołach średnich zwłaszcza maturzyści mieli zajęcia związane z rynkiem pracy i metodami poszukiwania pracy. W ramach Jastrzębskiego Doradztwa Kariery założyliśmy sieć praktyków. W październiku organizujemy Ogólnopolski Tydzień Kariery i wówczas zarówno i OHP i PUP oraz szkolni doradcy zawodowi organizują różne zajęcia. Porozumienie zostało podpisane w 2010 roku i przedsięwzięcie Ogólnopolski Tydzień Kariery jest organizowane przez Stowarzyszenie Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej. Patronatem jest Minister Edukacji. Podczas Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery są organizowane różne zajęcia, prelekcje podczas których uczniowie zapoznają się z rynkiem pracy. Organizujemy również Miasteczko Zawodów podczas których szkoły prezentują specyfikę w zawodach   w których kształcą.       Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój  Miasteczko Zawodów jest organizowane co roku w innej szkole. Każda szkoła ponadgimnazjalna jest zapraszana do udziału w Miasteczku Zawodów gdzie ma za zadanie zaprezentować zawód w którym kształci w praktyczny sposób, czyli np. fryzjerzy prezentują zawód fryzjera. Trzecie klasy gimnazjum, przyszli absolwenci mogą zapoznać się z każdym z zawodem i dokonać wyboru. W tym roku wydarzenie jest zaplanowane w październiku w Zespole Szkół nr 2.  
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Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Osoby bezrobotne mogły skorzystać w szkołach z tygodniowego szkolenia          z zakresu obsługi komputera, grafiki komputerowej, obsługi kasy fiskalnej. Zespół Szkół Zawodowych organizował metamorfozy dla naszych bezrobotnych.      Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój  Ważne jest to, że w szkoleniach organizowanych w szkołach dla osób bezrobotnych uczą uczniowie pod nadzorem nauczyciela.   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Jastrzębskie Doradztwo Kariery było wielokrotnie wyróżniane podczas Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Dopytuję, dlatego, że sama jestem wychowawczynią VII klasy i oni za chwilę staną przed trudnym wyborem. Chłopcy najczęściej chcieliby zostać piłkarzami, ale wynika to z małej ilości wiedzy na ten temat, dlatego pytam gdzie mogłabym podejść z uczniami, aby uzupełnić tą wiedzę.   Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Są uczniowie III klasy gimnazjum, którzy poszukują zawodu. 70% uczniów        w gimnazjum jest już zdecydowanych, ale 30% czeka na spotkania z Państwem.    Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Od kilku lat mierzymy się z problemem niewłaściwego wyboru zawodu.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Dlatego dobrze, że profile otwiera się w porozumieniu z Urzędem Pracy pod kątem zapotrzebowania rynku pracy.    Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Organizujemy teraz konkurs dla uczniów klas III oraz VII wspólnie z doradcą zawodowym w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju oraz Cechem.   Doradca zawodowym w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju Organizujemy konkurs jako Jastrzębskie Doradztwo Kariery.   Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Ma to na celu propagowanie nauczania branżowego. Młodzież otrzymała informację o możliwości uczestnictwa w takich konkursach. Młodzież musiała napisać krótką pracę na temat wybranego przez siebie zawodu z listy zawodów. Po wyłonieniu laureatów będą oni tworzyć pracę multimedialną, którą będą przedstawiać 26 marca podczas finału, który odbędzie się w Urzędzie Miasta.   Ma to na celu propagowanie wiedzy o tych zawodach.       Elżbieta Siwiec – Radna RM Ale katalog zawodów był dołączony?    
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Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Tak, nawet był wskazany przez pracownika Cechu Rzemiosł. Chodzi o to, żeby promować zawody rzemieślnicze.   Tadeusz Gorgol – Radny  RM Typową Szkołą Zawodową jest Szkoła na ulicy 11 Listopada. Gdzie uczniowie odbywają praktyki, dlatego, że oni muszą być pod nadzorem mistrza?   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji U pracodawcy, tam gdzie znajdą praktykę.    Doradca zawodowy w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju Uczniowie muszą mieć podpisaną umowę jeszcze podczas wakacjami                na pracownika młodocianego. Jeżeli nie znajdą praktyki, to nie mają szkoły.    Doradca zawodowym w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju Jeżeli uczniowie sami nie znajdą to wówczas kierownik praktyk pomaga, pomaga również szkoła.  Tadeusz Gorgol – Radny  RM A jak wygląda sytuacja kiedy np. grupa 7 osobowa chce się kształcić w zawodzie stolarza i znajdą praktykę. Idą do Szkoły na ul. 11 Listopada, a tam okaże się,   że braknie kilka osób do otwarcia oddziału.   Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Nie ma z tym żadnego problemu, zawodów jest czasami kilkanaście w jednym oddziale. Liczebność czasami jest duża w szczególnie w pierwszych klasach, potem się to redukuje, natomiast nie ma z tym żadnego problemu, żeby taką klasę utworzyć, dlatego, że albo zrobimy jedną klasę, ale trochę bardziej liczną co nie ma większego znaczenia ponieważ i tak zajęcia teoretyczne odbywają się w szkole, albo jeżeli jest bardzo dużo uczniów np. ponad 40 uczniów wówczas są utworzone dwa odziały.  Doradca zawodowy w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju   Oprócz praktyki oni mają jeszcze dwa dni przedmioty ogólnokształcące na ulicy 11 listopada, 3 dni praktyk u swojego mistrza, natomiast raz w roku na miesiąc wyjeżdżają na kursy gdzie uczą się tych praktycznych rzeczy pod egzamin.     Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Jeżeli uczeń wybierze sobie zawód np. ogrodnika to czy on również byłby w klasie wielozawodowej?   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Może być w takiej klasie.  Doradca zawodowy w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju   Jedynym problemem może być to, że znajdzie się ogrodnik, ale nie będzie miał wymaganych uprawnień – 80 godzinny kurs pedagogiczny, musi być mistrzem    w zawodzie. Wiem jak jest w przypadku naszych sprzedawców, jest dużo sklepów, ale właściciele sklepów nie mają uprawnień i nie są zainteresowani.    
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Doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju   Od 4 lat jestem zatrudniona m.in. jako doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju. Swoją przygodę z doradztwem zaczynałam wśród licealistów, teraz z gimnazjum. Podczas jednego roku siostra Dyrektor dała mi godziny dyrektorskie i przez pół roku prowadziłam doradztwo w III klasie gimnazjalnej i to był ,,strzał w dziesiątkę”, to było w pierwszym półroczu.          W drugim półroczu dobrowolnie z grupą, która jest chętna będę dalej kontynuować i tam została grupa. W trakcie zajęć z doradztwa część osób zaczyna się otwierać. W SP nr 6, trzy III klasy prowadziłam w bloku 10 tygodni    z rzędu, dlatego, że o to poprosiłam dyrekcję w jednej i w drugiej szkole. To naprawdę zdało egzamin. W SP nr 12 z jedną klasą niestety zdarzało się, że zajęcia mi wypadały. Z tą klasą pracowało się naprawdę ciężko, oni w ogóle nie wiedzieli o czym ja mówię. Wiem, że 10 godzin to jest zdecydowanie za mało.  Współpracujemy ściśle z przedszkolami, szkołami podstawowymi. Organizujemy takie spotkania podczas których wychodzimy na zewnątrz, albo zapraszamy do środka.       Elżbieta Siwiec – Radna RM Doradztwo zawodowe np. w podstawówkach, gdzie po reformie oświaty młodzież jest już tak obciążona, myślę tutaj o klasie VII. Oni mają codziennie po 7 godzin  i w klasie w której uczę, doradztwo było na 8 godzinie w piątek. Młodzież była zmęczona i na pewno nieefektywna i traktowali to jak ,,piąte koło u wozu”, a tak przecież nie powinno być. To powinno tak jak pani powiedziała rozszerzyć im horyzonty i zweryfikować dotychczasową wiedzę i pomóc w dokonaniu ostatecznej decyzji. Rodzice mnie pytali - Czy to są zajęcia obowiązkowe? Odpowiadałam im, że tak obowiązkowe. Uczniowie czekali tylko, żeby to się już skończyło, dlatego, że w planie brakowało nam okienek na wpisanie przedmiotu.     Doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju   Należy wziąć pod uwagę to iż w VII klasach są dzieci z rocznika, które poszły jako 6-latki.    Elżbieta Siwiec – Radna RM W szkole w której pracuję jest jedna VII klasa w której 4 osoby chodzą na WDŻ, dlatego, że rodzice przynieśli zwolnienia. To wynika z obciążenia młodzieży, oni nie dają rady.    Doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju Ich nastawianie wynika z tego, że oni pytają czy będą mieć z tego ocenę i czy liczy się ten przedmiot do średniej i to jest wyznacznik. Ocena dla ucznia jest zawsze motywująca.    Elżbieta Siwiec – Radna RM My widzimy ogrom inicjatywy i waszej pracy i wiemy co by to dało uczniom, ale rozumiemy też uczniów, którzy są ponadnormatywnie obciążeni.   Doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju Jestem też za tym, aby organizować spotkania celowane. Zorientowałam się, że mam kilkoro uczniów zainteresowanych pracą w radiu. Zorganizowała dla nich wyjazd. Pojechaliśmy do Radia 90 gdzie mogli zobaczyć od podszewki jak 
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wygląda praca. Dodatkową atrakcją było to, ze przeprowadzili z nami wywiad, który był później puszczony na antenie.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Dlatego dopytuję o to wszystko, dlatego, że w ramach całodziennego wyjścia będę realizowała niektóre zagadnienia właśnie z preorientacji zawodowej. Wtedy oni zupełnie inaczej to odbierają niż na tych 10 godzinach, które były.   Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Które zawody są aktualnie popularnie?  Doradca zawodowy w Zespole Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju                                                Mechatronik, informatyk.  Andrzej Pawłowski - Naczelnik Wydziału Edukacji Jesteśmy w trakcie konkursów. Te konkursy są organizowane w porozumieniu    z pracodawcami w szczególności z Cechem Rzemiosł oraz firmą JPRG.               Ci pracodawcy ufundowali nagrody dla zwycięzców. Firma JPRG poinformowała, że dla laureatów i dla absolwentów będzie możliwość zatrudnienia. Dlatego umówiliśmy się z przedstawicielem firmy JPRG, że prawdopodobnie w maju będziemy chodzili do szkół na zebrania rodziców, po to, aby firma mogła się zaprezentować i powiedzieć rodzicom o możliwościach, które dają. Na piątek pani Prezydent jest umówiona z Prezesem Jastrzębskiej Spółki Kolejowej na podpisanie porozumienia w sprawie kształcenia młodzieży w technikum i szkole branżowej w zawodach kolejowych. Finalizujemy również porozumienie               z Bankiem Milenium. Przeszkoleni pracownicy banku będą przychodzili do szkół ponadgimnazjalnych na lekcję przedsiębiorczości gdzie będą opowiadać o pracy w banku w ramach programu Bakcyl, to jest ich program autorski.  Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Ja również organizuję spotkania z pracodawcą. Na razie było jedno spotkanie       z właścicielem firmy kosmetycznej, kosmetologiem i to było spotkanie na które każdy mógł przyjść i porozmawiać o zaletach i wadach tego zawodu. Przedstawiciel banku Milenium zaprosił uczniów do swojej siedziby, po to, aby uczniowie mogli zobaczyć jak wygląda praca w banku.    Anna Hetman – Prezydent Miasta Od 2015 roku jak powstała Rada Biznesu ciągle rozmawiamy na ten temat. Przy każdej okazji pojawia się temat – brak pracowników w różnych zawodach,          w różnych zakładach pracy. To właściwie podczas spotkaniu z Radą Biznesu pojawiła się propozycja współpracy ze szkołami. Wcześniej razem z Radą Biznesu spotkaliśmy się z dyrektorami. Mam pytanie do pań – Czy w efekcie tamtych spotkań był odzew w szkole? Dlatego, że przedsiębiorcy prosili wręcz o to, aby był ktoś ze szkoły oddelegowany do kontaktów, do współpracy. Oni są chętni do przyjścia do szkoły. Nasi doświadczeni przedsiębiorcy nawet dużych firm np. Drogerie Polskie, Prymat, ci, którzy od podstaw tworzyli swoje ogromne firmy na skalę europejską czy światową, ale gdzieś w garażach, więc oni chcą uczyć też przedsiębiorczości. Spotkanie z taką osobą dałoby młodym ludziom bardzo dużo   i dlatego poprosiłam na dzisiejsze spotkanie panią Izabelę Grelę, która jest Pełnomocnikiem Prezydenta do spraw Rozwoju Gospodarczego                            i Przedsiębiorczości. Pani Izabela współpracuje również z Radą Biznesu i być 
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może będzie takim łącznikiem z przedsiębiorcami. Jeśli panie zechcecie swoim koleżankom czy kolegom przekazać taką informację, będziemy chętnie rozwijać te wszystkie działania z inwestorami, przedsiębiorcami, ludźmi, którzy mają doświadczenie w swoich zawodach, dlatego, że teraz to jest rynek pracownika     i jest problem w wykonywaniu nawet różnych inwestycji przez funkcjonujące firmy i problem z prowadzeniem niektórych form działalności u nich. Dlatego propozycja ze strony pracodawców była też taka, że szkoły w których jakikolwiek zawody są kształcone chętnie podczas np. wakacji czy ferii zatrudniliby tych uczniów, albo przyjęli w formie wolontariatu w zależności od wieku w jakim jest ten uczeń i co chciałby robić, po to, aby nauczyć ich pracy. Aktualnie człowiek przychodzi do pracy i jemu nie chce się pracować, jest bardzo mało zaangażowany i to jest ich największy problem, nawet jeżeli maja tych pracowników, wiec proszę, aby panie miały kontakt z panią Izabelą Grelą.    Doradca zawodowy w Zespole Szkół Handlowych w Jastrzębiu-Zdroju                                                Chciałam powiedzieć, że po tym spotkaniu z Radą Biznesu, na którym byli dyrektorzy, pani Dyrektor Brzózka nawiązała współpracę z Firmą Błysk.   Izabela Grela - Główny Specjalista ds przedsiębiorczości i rozwoju       Jesteśmy po dwóch spotkaniach ze starszym Cechu, który zwrócił uwagę na to, że mamy do czynienia z problem dewaloryzacji zawodu rzemieślniczego. Rodzice wywierają wpływ na młodych ludzi, aby wybierali oni wyższe uczelnie i co raz mniej jest rzemieślników. Wspólnie z panią Marzeną Oślizłą z Cechu podjęliśmy takie działania zmierzające do prowadzenia w mieście kampanii w miesiącu maju, czerwcu, w której będziemy promować zawody rzemieślnicze. Oprócz tego, że ta reklama pójdzie w miasto, jest taki zamiar, żeby ona była niestandardowa           i pokazywała, że przy zawodzie rzemieślniczym, zawodowym można również realizować pasję. Chcemy to zestawiać na zasadzie kontrastów, ale zwróciliśmy uwagę na to, że tym faktycznym determinantem wyboru zawodu są pieniądze.   W tej chwili pani Marzena robi takie zestawienie najmniej popularnych zawodów rzemieślniczych. Będziemy prowadzić kampanię, ale oprócz tego na co zwrócił uwagę Starszy Cechu, musimy dotrzeć z informacją do tych dorosłych. Jeżeli tylko nam się to uda i jeżeli będą zainteresowani rzemieślnicy, tylko, że oni        w pierwszej kolejności myślą o swoim biznesie, my musimy ich z tego miasta odciągnąć. To co chcemy zrobić to Festiwal Rzemiosła, ale dedykowany rodzicom, dlatego, że ulotka jest fajna, ale lepsza jest rozmowa. Chcemy wyszukać może niestandardowo, np. będziemy szukać kobiety, która skończyła mechanikę samochodową. Mamy w Jastrzębiu kobietę, która pracuje w zakładzie lakierniczym. Chcemy porozmawiać z Przewodniczącym Rady Biznesu o tym, że rynek pracy jest teraz nienasycony przez pracowników, tego pracownika nie ma. Przedsiębiorcy mają problem z pozyskaniem tego pracownika. Chcemy zatrzymać tego pracownika i pokazać, że Jastrzębie jest miejscem w którym można znaleźć pracę. Będziemy się zastanawiać nad kanałami dystrybucji informacji o tym, które zakłady jakich szukają pracowników.                       Elżbieta Siwiec – Radna RM Wczoraj w skrzynce miałam włożoną Gazetę Ogłoszenia, w której chyba Powiatowy Urząd Pracy wymienia zapotrzebowania na konkretnych pracowników. Czy można te ogłoszenia napisać większa czcionką?   



12 
 

Izabela Grela - Główny Specjalista ds przedsiębiorczości i rozwoju Może być ten problem, że jest dużo zawodów, a mała powierzchnia reklamowa. Musimy również patrzeć, że te ogłoszenia o pracę muszą być dystrybuowane coraz mniej standardowo. Nie wiem czy Państwo mają świadomość, ale aktualnie reklama zachęcająca do pracy za granicą w Czechach pojawia się ciągle na Facebooku.     Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Pracodawcom aktualnie zależy na tym, aby jego oferta pojawiła się na stronie internetowej Urzędu i została wysyłana do lokalnych mediów.    Izabela Grela - Główny Specjalista ds przedsiębiorczości i rozwoju A Państwo współpracują z portalami internetowymi?   Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Tak.   Tadeusz Gorgol – Radny RM Czy dużo osób bezrobotnych zgłasza się do Urzędu Pracy?  Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Od jakiegoś czasu liczba stale maleje. W Jastrzębiu na dzień dzisiejszy mamy stan bezrobocia poniżej 5%.    Tadeusz Gorgol – Radny RM Odnoszę wrażenie, że to rynek pracy dyktuje pewne warunki. Jeżeli jest ktoś kto potrafi kafelkować, to poprzez polecenie nie odpędzi się od zleceń.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Panie na pewno miały styczność z tymi ulotkami, które zapraszają do pracy        w Czechach. Tam jest inny szacunek do pracownika.     Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Pani wspomniała, że głównym motywatorem jest wynagrodzenie. Dziewczyny kończą szkoły fryzjerskie, a my nie mamy możliwości zrealizować ofert, które mamy w tych zawodach.   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Musiałyby podrożeć usługi.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Musielibyśmy więcej zarabiać, żeby korzystać z tych usług. Pracując w Czechach jeżeli mamy umowę o pracę i urodzi się dziecko to jest płacone przez 4 lat.   Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Jest płacone przez 4 lata. Najniższa kwota to 1 200 złotych, najwyższa to kwota 2 800 złotych, jeżeli zarabiałaby powyżej 9 tysięcy koron czeskich.    Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju W Ostrawie jest 2 % bezrobocia i firmy musiały zweryfikować pewne rzeczy         i albo podnieśliby wynagrodzenia, albo zmieniliby technologię. 
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Elżbieta Siwiec – Radna RM Czyli jest nadzieja, że nasi też zweryfikuję, jeżeli nie będą mieć pracowników. Rozmawiam z absolwentami, którzy pracują w Czechach i powtarzało się hasło – Kultura doceniania pracownika.   Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Polacy są tam bardzo doceniani. Dzisiaj miałam przykład, Polacy zostali zatrudnieni  na okres 2,5 miesiąca do wyprodukowania 600 sztuk telewizorów LCD. Taką mieli normę, którą musieli wypracować. Polacy wypracowali normę     w okresie 2 tygodni i praca się skończyła. Czesi nie byli w stanie zrobić tego       w okresie 2,5 miesiąca i była afera ponieważ mieli obiecaną pracę na okres 2,5 miesiąca, a wyrobili normę w okresie 2 tygodni. Tak pracują Polacy. Są również bardzo nieuczciwe agencje i bardzo duża część Polaków wraca i woli pracować za niższą kwotę, ale woli pójść do lekarza na miejscu. W przypadku choroby pracownik musi jechać do Czech. 3 lata temu założyłam na Facebooku profil, dlatego, że miałam świadomość, że trzeba do młodzieży docierać w inny sposób. W chwili gdy przychodzi do realizacji oferta w charakterze hostessy umieszczam post na Facebooku z ogłoszeniem o ofercie pracy z załączonym zdjęciem. Młodzież zgłasza się sama, czasami nie muszę dzwonić do klientów, tylko oni sami odpowiadają. Kontaktuję się z nimi poprzez wiadomości prywatne na Facebooku, dlatego, że należy kontaktować się z nimi w taki sposób jaki oni oczekują.    Doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju II klasa gimnazjalna realizuje projekt gimnazjalny. Zgłosiła się do mnie grupa dziewcząt, która chciała zrealizować projekt z doradztwa zawodowego. Wybrały  temat ,,Od marzeń do mistrza w zawodzie, zawody kobiecej urody”. Bardzo dobrze, że wyszły z takim pomysłem, dlatego, że to był całkowicie ich pomysł. Zorganizowały spotkanie w dwóch salonach urody, gdzie przeprowadziły wywiad z kosmetyczką, fryzjerem. Były również na spotkaniu w Bąkowie gdzie był słynny barber. Mamy również zaproszenie na międzynarodową konferencję Ligę Młodego Kreatora. Organizuje to Zespół Szkół Zawodowych. Byliśmy również w Zespole Szkół Zawodowych gdzie dziewczyny mogły same spróbować swoich sił jako fryzjerki.           Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Kiedy 8 lat temu rozpoczęłam swoją prace w gimnazjum, prowadziłam zajęcia zawodoznawcze i już wtedy mówiłam uczniom, że bardzo dobry wyborem jest wybór szkoły zawodowej. Przychodzili zainteresowani rodzice z młodzieżą.         W momencie kiedy nauczycielka z liceum, gdyż gimnazjum było razem z liceum w tej szkole, dowiedziała się o tym, że propaguję nauczanie w szkole zawodowej to był już koniec moich wizyt w tej szkole.      Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju Wiąże się to z tym, że młodzieży jest coraz mniej. Normalne, że jest walka         o tego ucznia. Kiedyś w urzędzie pracy w miesiącu czerwcu rejestrowało się 300, 400 absolwentów, a teraz rejestruje się 50. To jest też kwestia niżu demograficznego.      
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Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Są panie w kontakcie z panią Izabelą. Dziękuje za omówienie projektów,           za pomysły i za to co panie robią.   Izabela Grela - Główny Specjalista ds przedsiębiorczości i rozwoju Jak tylko doprecyzujemy Festiwal Rzemiosła tudzież całą kampanię to zwrócę się do pań.     Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju U nas jest takie zapotrzebowanie w zawodach rzemieślniczych, że zakład stolarski nie wymaga ukończenia szkoły tylko chęci, a oni sami przyuczą chętnego kandydata do pracy.   Izabela Grela - Główny Specjalista ds przedsiębiorczości i rozwoju To jest bardzo wyraźnie sygnalizowane. Za niedługo i miasto będzie miało problem, w związku z tym, że koszty prowadzenia firmy w Czechach są o wiele niższe i coraz więcej firm rejestruje swoją działalność w Czechach.    Elżbieta Siwiec – Radna RM A co to obchodzi przeciętnego Kowalskiego?   Izabela Grela - Główny Specjalista ds przedsiębiorczości i rozwoju Za niedługo podatki przestaną wpływać do naszego miasta.      Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Na chwilę obecną w bazie osób poszukujących pracy jest zarejestrowanych 350 osób zainteresowanych podjęciem pracy podczas wakacji.    Elżbieta Siwiec – Radna RM Dotyczy to pracy na terenie kraju czy za granicy?  Pośrednik Pracy w OHP w Punkcie Pośrednictwa Pracy Jastrzębie-Zdrój Tylko w kraju. Pracą za granicą zajmuje się EURES w Katowicach. Nie mamy ograniczenia wiekowego, ale grupą docelową jest młodzież w wieku 15 - 24 lat. Ode mnie mogą otrzymać tylko pracę, nie gwarantujemy im żadnego ubezpieczenia. Oni mogą przyjść otrzymać informację na temat rynku pracy, poradnictwa. Oprócz tej pracy punkt organizuje spotkanie z doradca zawodowym, jest to pani, która prowadzi Młodzieżowe Centrum Kariery              z Pszowa. Mamy informację z Urzędu Pracy, że zgłaszają się osoby niepełnoletnie szukające pomocy doradcy zawodowego. W punkcie w którym pracuje są organizowane punkty konsultacyjne.   Doradca zawodowy w PUP w Jastrzębiu-Zdroju W dniu 18 kwietnia zapraszamy na Targi Pracy do Hali Omega.   Doradca zawodowy w Zespole Szkół Sióstr Salezjanek w Jastrzębiu-Zdroju W Zespole Szkół Sióstr Salezjanek mam pod opieką dwie klasy gimnazjalne, ale większa uwagę skupiam na klasie III w której prowadzę poradnictwo indywidualne. Ukończyłam kurs Martina Achtnicha, na którego wyłączność na Polskę ma profesor Jarosiewicz. Po ukończonym szkoleniu otrzymuje się certyfikat i można tym narzędziem badać zainteresowania zawodowe. Czy byłaby 
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możliwość zorganizowania szkolenia np. dla doradców, którzy pracują               w szkołach, albo tych zrzeszonych w Jastrzębskim Doradztwie Kariery? Jestem    w kontakcie z panem profesorem i ze względu na stałą współpracę nie doliczyłby do kosztów szkolenia kosztów dojazdu. Jest to dwudniowe szkolenie, które odbywa się we Wrocławiu.          Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Bardzo ciekawy pomysł, myślę, że nauczyciele chętnie skorzystaliby.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Dziękujemy bardzo za podzielenie się tą wiedzą.   Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Bardzo dziękujemy panią za przybycie. Życzymy dalszych sukcesów.  Prosimy     o kontakt z panią Izabelą, dlatego, że jest szansa na nawiązanie ciekawej współpracy. Życzę powodzenia i jak najmniej przeszkód.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji W październiku jest organizowany Ogólnopolski Tydzień Kariery i do końca listopada ten tydzień jest przez doradców zawodowych podsumowywany.           W grudniu rozpoczyna się planowanie tego, który odbędzie się już październiku, jest dużo działań w całym mieście.    Ad. 3  Sprawy bieżące:   Pismo dot. funkcjonowania opieki zdrowotnej w mieście Jastrzębie-Zdrój – sytuacja w roku 2018.  Komisja zapoznała się z pismem.    Pismo z Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego dot. zwiększenia       o 0,5 etatu na prowadzenie zajęć z gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dla dzieci od nowego roku szkolnego.  Komisja zapoznała się z pismem.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Pan Dyrektor MOS był kilkukrotnie na Komisji Edukacji i Polityki Społecznej oraz na Komisji Kultury i Sportu. Dzieci potrzebują gimnastyki korekcyjnej. Proszę powiedzieć czy można pomóc w załatwieniu tej sprawy? Czy Komisja ma złożyć wniosek?    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Pan Dyrektor zwrócił się do pani Prezydent z prośbą i ten wniosek został rozpatrzony negatywnie. Na ten czas z uwagi na planowane podwyżki                 u nauczycieli i pracowników obsługi i dlatego wniosek jest rozpatrzony negatywnie.   
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Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej We wnioskach do budżetu był chyba złożony wniosek.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji W tej chwili jest tak, że jest pracownik w MOS-ie zatrudniony na pół etatu, który realizuje gimnastykę korekcyjną w przedszkolach. Pół roku w połowie przedszkoli, a w drugiej połowie roku w drugiej połowie przedszkoli, co pół roku jest zmiana.       Pismo mieszkanki dot. prośby o udzielenie pomocy w sprawie mieszkania.  Komisja zapoznała się z pismem.      Pismo Rodziców uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 21 dot. prośby                o udzielenie pomocy w rozwiązaniu problemu wynikającego ze struktury organizacyjnej.  Komisja zapoznała się z pismem.    Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Nie wiem o co chodzi zupełnie, nie znam pisma.  Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta Może tym pismem zajęlibyśmy się podczas następnej Komisję, która będzie za tydzień.  Iwona Rosińska – Z-ca  Przewodniczącej Komisji Edukacji i Polityki Społecznej Dobrze.      Pismo nauczyciela **** dot. prośby o interwencję w jego sprawie       u Dyrektora Szkoły Podstawowej nr ****.  Komisja zapoznała się z pismem.      
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764) wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych. Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik.  
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Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Pan **** był u mnie wcześniej. Rozmawiałem wcześniej o tej sprawie z panem Dyrektorem Szkoły Podstawowej nr **** i z panią Dyrektor ****. Rozumiem zapytania pana ****, który boi się o pracę. Trudno mi w tej chwili powiedzieć jaka będzie sytuacja konkretnego nauczyciela, natomiast jako Wydział będziemy pracowali tak samo, albo jeszcze więcej jak w zeszłym roku i będziemy pomagali wszystkim nauczycielom, którzy będą w trudnej sytuacji zawodowej.  Elżbieta Siwiec – Radna RM Mam tylko prośbę, żeby nie zmieniać dzieciom co roku nauczycieli.      Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji To zależy przede wszystkim od dyrektora jednostki.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Nie mówię od kogo to zależy, mam na uwadze dobro dziecka i proszę, aby wziąć pod uwagę ogólnie w skali miasta, nie w jakimś konkretnym przypadku, dlatego, że te ruchy kadrowe będą tak jak pan Naczelnik wspomniał. Pan powiedział, że będziemy pracować nad tym, żeby nikt nie został bez pracy, ale weźcie też pod uwagę, żeby to dziecko nie miało co chwilę nowego polonisty.   Andrzej Pawłowski – Naczelnik Wydziału Edukacji Będziemy brać to pod uwagę.   Elżbieta Siwiec – Radna RM Szkoła jest dla ucznia, a potem reszta.    Ad. 5  Wolne głosy i wnioski.  Nie zgłoszono.   Ad. 6  Przyjęcie protokołu z dnia 17 stycznia 2018r. oraz 25 stycznia 2018r.  Protokół z dnia 17 stycznia 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  Protokół z dnia 25 stycznia 2018 r. został przyjęty głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  
                                                           **** Informacje zawarte w protokole podlegają ochronie na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy  o dostępie do informacji 
publicznej (Dz.U 2016 poz. 1764), wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych. Organ lub osoba dokonująca wyłączenia: Patrycja Dudzik.  
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Ad. 7  Zakończenie posiedzenia.  Zastępca Przewodniczącej Komisji podziękowała wszystkim za przybycie po czym zakończyła posiedzenie.     Protokołowała       Z-ca Przewodniczącej  Patrycja Dudzik      Komisji Edukacji i Polityki Społecznej  Iwona Rosińska  


